平成 27 年 10 月 26 日

各      位

会 社 名  石井食品株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員 長島  雅

（コード番号 2894  東証第二部）

問合せ先  執行役員財務戦略部マネージャー
                松本 英士

（ＴＥＬ 047－774－8748）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向などを踏まえ、平成 27 年５月 13 日に公表しました平成 28 年３月期第２四半期

の連結業績予想について、下記の通り修正しましたのでお知らせ致します。

記

平成 28 年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正（平成 27 年 4月 1日～平成 27 年 9月 30 日）

                    （金額の単位：百万円）

   売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利

益

1 株当たり

四半期純利

益(円)

前回発表予想（Ａ） 4,900 △20 △20 △30 △1.69

今回修正予想（Ｂ） 4,874 △176 △190 △202 △11.44

増減額（Ｂ－Ａ） △26 △156 △170 △172

増減率（％） △0.5 △780 △850 △573
（ご参考）前期第２四半期実績

(平成 27 年３月期第２四半期) 4,824 △91 △94 △125 △7.07

修正理由

営業利益、経常利益、当期純利益につきましては、従来より進めております付加価値生産性を基

軸としたロス、ムダの削減により売上原価、販売管理費及び一般管理費等の削減を図って参りまし

たが、削減計画が未達となり、前回発表予想値より下回る見込みであります。

 なお、平成 28 年３月期通期の連結業績予想につきましては現時点において修正はありません。

※ 上記の予想は、本資料の発表日において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後

の様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

                                     以 上